
ÚP Jihlava, SŠ stavební Jihlava 

V pátek 13. října se žáci 9. ročníků zúčastnili přednášky na Úřadu práce v Jihlavě.  Dozvěděli 

se spoustu informací o jednotlivých povoláních, zároveň byli seznámeni s mírou uplatnění 

vybraných oborů v praxi v kraji Vysočina. Prostřednictvím dotazníku (zaměřeného na vlastní 

schopnosti, dovednosti) na vlastní kůži poznali, že není vůbec jednoduché ohodnotit sám 

sebe.  

Každý žák obdržel atlas s přehledem jednotlivých škol, na které je možné se přihlásit. Dostali 

tak přehled o požadavcích, které musí splnit pro přijetí na střední školy. 

Poté se žáci přesunuli na prohlídku Střední stavební školy v Jihlavě. Mohli tak nahlédnout do 

počítačových učeben, kde žáci rýsují, 

prohlédnout si odborné učebny včetně 

tělocvičny, posilovny a studovny, které mohou 

využívat ve svém volném čase. 

Věříme, že i díky této exkurzi si naši žáci ještě 

více ujasnili výběr budoucí střední školy či 

odborného učiliště. 

Mgr. Andrea Smejkalová, Mgr. Jiří Nerad 



 


